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  تفسیر
بالاترین نمرات را نگاه کنید. اینها حوزههایی هستند که به طور طبیعی درشون قویتر هستید و

میتوانید از آن برای خودشناسی، هدفگذاری و مدیریت هیجانات استفاده کنی.

بررسی هوشهای غالب (نقاط قوت)

1 - هوش دیداری فضایی = 67

نمره 67 در هوش فضایی یعنی شما در این حوزه نقطه قوت برجسته دارید.

شما در این مهارتها قوی هستید

تجسم ذهنی اشیا و فضاها (مثلاً تصور کردن یک شی از زوایای مختلف)
(GPS حتی بدون) نقشهخوانی و جهتیابی

طراحی، نقاشی، مجسمهسازی یا کار با نرمافزارهای گرافیکی
حل پازلهای بصری و معماهای فضایی (مثل پازل ۳ بعدی یا بازی شطرنج از نظر موقعیت)

بهخاطر سپردن مکانها و مسیرها



دیدن جزئیات و الگوهای بصری در طبیعت یا طراحی

نشانههای مثبت عملی این نمره

یادگیری تصویری: اگر از طریق تصاویر، نمودارها و ویدئوها یاد بگیرید، خیلی راحتتر مفاهیم رو درک
میکنید تا متن خشک.

حل خلاقانه مسائل: میتوانید برای مشکلات روزمره راهحلهای بصری و فضایی پیدا کنید.
علاقه به هنر و طراحی: احتمالاً از تماشای فیلمهای معماری، دکوراسیون، بازیهای ویدئویی یا انیمیشن

لذت میبرید.
مسیر شغلی مناسب: مشاغلی مثل معماری، طراحی داخلی، مهندسی عمران، عکاسی، فیلمسازی،

نقشهکشی، پزشکی (جراحی)، هنرهای دیجیتال و طراح بازی برای شما میتوانند جذاب باشند.

چطور از این نمره استفاده کنید؟

در یادگیری: از اینفوگرافیک، ذهننگاری (Mind Map)، ویدئو و اسلاید استفاده کنید.
در کار: اگر در شغل فعلیت فضای کافی برای خلاقیت بصری وجود ندارد، میتوانید سرگرمیهای فضایی

مثل طراحی، عکاسی یا مدلسازی سهبعدی رو امتحان کنید.
در روابط: میتوانید با دوستانتان به موزه هنری یا نمایشگاه بروید، یا برای چیدمان خانه کمکشان کنید.

آیا نمره بالا محدودیت هم داره؟

گاهی افراد با هوش فضایی بالا ممکنه در شنیدن توضیحات طولانی خسته بشن یا از متنهای
کسلکننده دوری کنند. این یه چالش کوچیکه که میتوانید با تبدیل متن به تصویر یا نقشه ذهنی ازش

عبور کنید.

2 - هوش درون فردی = 75

نمره 75 در هوش درونفردی یعنی شما در این حوزه تسلط خوبی دارید.

نقاط قوت

خودشناسی عمیق: اهداف، ارزشها، نقاط قوت و ضعف خودتان را به خوبی میشناسید.
مدیریت هیجانات: میتوانید احساسات خود را تشخیص دهید، نامگذاری کنید و به طور سالمتری با آنها

کنار بیایید.
تفکر تأملی: علاقه دارید درباره زندگی، رفتار و انگیزههای خودتان فکر کنید (ژورنال نویسی، مدیتیشن یا

تنهاییهای هدفمند).



انگیزه درونی: بدون نیاز به تحسین دیگران، از درون برای رسیدن به اهداف خودت انگیزه میگیرید.
برنامهریزی شخصی: میتوانید برای رشد فردی هدف تعیین کنید و قدمهای عملی بردارید.

تابآوری: در برابر شکستها و ناملایمات، زودتر به تعادل بر میگردید چون با خودتان آشنا هستید.

نشانههای مثبت عملی این نمره

۱. تصمیمگیری آگاهانه: وقتی میخواهید انتخاب مهمی کنید، با خودتان مشورت میکنید و تحت تأثیر
جمع تصمیم نمیگیرید.

۲. کاهش استرس مؤثر: احتمالاً تکنیکهایی مثل تنفس عمیق، مدیتیشن یا نوشتن احساسات برایتان
مفیدتر از دیگران است.

۳. اهداف معنیدار: به جای مسیری که دیگران تأیید میکنند، به دنبال کاری هستید که با ارزشهای
قلبی تان هماهنگ باشد.

۴. رشد شخصی مستمر: از اشتباهاتتان درس میگیرید و بهجای سرزنش، به دنبال بهبود خودتان
هستید.

چطور از این نمره استفاده کنید

یادگیری: از روشهای خودمحور مثل مطالعه هدفمند، خلاصه نویسی شخصی و خودآزمایی استفاده
کنید.

شغل: مشاغلی مثل روانشناس، مشاور، نویسنده، محقق، کوچ رشد فردی، مدیر منابع انسانی و حتی
معلمی (به شرط تمرین ارتباط با دیگران) برایتان مناسبتر است.

روابط: با تمرینهای کوچک (مثلاً روزی یک سوال همدلانه از دوستت بپرس) هوش برونفردی را تقویت
کنید.

سلامت روان:مدیتیشن، ژورنال نویسی روزانه و تعیین اهداف شخصی را در برنامه هفتگی بگنجانید.

نکات مهم

نمره بالا در هوش درونفردی گاهی باعث میشود فرد بیش از حد درونگرا شود یا از دیگران فاصله
بگیرد.

مراقب باشید که خودشناسی به جای انزوا، به ارتباط عمیقتر با دیگران کمک کند؛ نه فرار از آنها.

3 - هوش منطقی - ریاضی = 77

نمره 77 در هوش منطقی-ریاضی یعنی شما در این حوزه نقطه در سطح بالایی هستید.



شما در این مهارتها قوی هستید

تفکر انتقادی: میتوانی استدلالها را ارزیابی کنی، مغالطات را تشخیص دهی و نتیجهگیری منطقی
داشته باشید.

الگویابی: به سرعت روابط بین اعداد، دادهها و پدیدهها را میبینید (مثلاً در نمودارها، سریهای عددی یا
روندهای آماری).

حل مسئله سیستماتیک: مسائل پیچیده را به مراحل کوچک تقسیم میکنید و گامبهگام حل میکنید.
تفکر علمی: علاقه داری فرضیه بسازید، آزمایش کنید و بر اساس شواهد نتیجه بگیرید.

کار با اعداد و دادهها: حس خوبی از اعداد، محاسبات ذهنی و تحلیل آماری دارید.
تفکر انتزاعی: میتوانید مفاهیم غیرملموس را درک کنید (مثل متغیرها، توابع ریاضی یا استدلال

فلسفی).

نشانههای مثبت عملی این نمره

۱. یادگیری سریع مفاهیم فنی: اگر آموزش ببینید، برنامهنویسی، آمار یا اقتصاد را خیلی زودتر از دیگران
یاد میگیرید.

۲. برنامهریزی کارآمد: قبل از هر کاری، یک نقشه ذهنی از مراحل و نتایج احتمالی میسازید.
۳. علاقه به بازیهای فکری: شطرنج، سودوکو، جدول کلمات متقاطع یا بازیهای استراتژیک برایتان

جذاباند.
۴. مسیر شغلی مناسب: مشاغلی مثل مهندسی، برنامهنویسی، تحلیل داده، مشاور مدیریت، حقوق

(استدلال حقوقی)، پزشکی، اقتصاد، ریاضیات و محقق برایتان عالی هستند.

چالشهای احتمالی

گاهی افراد با هوش منطقی بالا در احساسات و روابط عاطفی دچار سردرگمی میشوند (چون عشق و
همدلی از منطق پیروی نمیکنند).

ممکن است به دلیل تحلیل بیش از حد، در تصمیمگیریهای بزرگ دچار تردید شوی.
اگر با دیگران صحبت کنی، ممکن است خیلی سریع به انتقاد منطقی بپردازی (که گاهی بیاحساس به

نظر میرسد).

چطور از این نمره استفاده عملی کنید

یادگیری: به جای حفظ کردن، دروس را با سوالات “چرا” و “چگونه” تحلیل کنید. درسهای با ساختار
(ریاضی، فیزیک، برنامهنویسی) اولویت داشته باشند.

شغل: مهندسی، تحلیل داده، پژوهش، طراحی الگوریتم، مشاوره مدیریت و حقوق از جمله انتخابهای
ایدهآل هستند.

سرگرمی: شطرنج، سودوکو، بازیهای استراتژیک، مطالعه تاریخ و فلسفه ذهن را فعال نگه میدارند.



رشد فردی: منطق را برای برنامهریزی هدفمند زندگی (مثلاً با نمودار گانت یا SWOT شخصی) استفاده
کنید.

نکته مهم

اگر این نمره را در تست دیدهاید، یادتان باشد که هوش منطقی بالا یعنی ابزار تحلیل در دست دارید، نه
اینکه همیشه باید از آن استفاده کنید. گاهی بهتر است با قلب تصمیم بگیرید یا به شهود اعتماد کنید،

مخصوصاً در مسائل انسانی.

بررسی نمرات متوسط

1 - هوش زبانی کلامی = 55

نمره 55 در هوش زبانی-کلامی (Verbal-Linguistic Intelligence) نشانه وضعیت متعادل و قابل رشد
است. این نمره نه به معنای ضعف در برقراری ارتباط است و نه نشانه مهارت کلامی برجسته، بلکه یعنی
توانایی زبانی شما در سطحی است که میتواند با تمرین و توجه بیشتر، شکوفا شود. شما میتوانید افکار
و احساسات خود را به دیگران منتقل کنید و متون معمولی را بدون مشکل بخوانید و بفهمید. اما شاید در
موقعیتهای پیچیده کلامی (مثل سخنرانی بداهه، نوشتن متنهای خلاقانه یا درک عمیق متون فلسفی)

با چالش روبرو شوید. این محدوده یک پایه خوب است که میتوان آن را تقویت کرد.

2 - هوش طبیعت گرا = 55

نمره 55 در هوش طبیعتگرا (Naturalistic Intelligence) نشانه وضعیت متوسط و متعادل است. این
نمره به معنای بیعلاقگی به طبیعت نیست، بلکه یعنی طبیعت در زندگی شما حضور دارد، اما نه به

عنوان یک اولویت یا شور و اشتیاق خاص. شما از طبیعت لذت میبرید، اما شاید آن را به طور عمیق
دنبال نکنید یا در موردش کنجکاوی فعال نداشته باشید. شما نسبت به طبیعت و محیط زیست بیتفاوت
نیستید. احتمالاً از قدم زدن در پارک، دیدن منظرههای زیبا، یا تماشای مستندهای طبیعت لذت میبرید.
اما نه وقت زیادی را صرف یادگیری نام گیاهان و حیوانات میکنید و نه دغدغههای عمیق زیستمحیطی

دارید.

بررسی نمرات پایین تر



1 - هوش بدنی حرکتی = 47

نمره 47 در هوش بدنی - حرکتی (Bodily-Kinesthetic Intelligence) نشانه وضعیت متعادل و قابل
رشد است. این نمره نه نشانه کلافگی یا بیدقتی فیزیکی است و نه نشانه استعداد ورزشی یا مهارت

دستی ویژه، بلکه یعنی شما بدنی فعال و هماهنگ دارید اما این حوزه نیاز به تمرین و توجه بیشتر ندارد
مگر اینکه خودتان بخواهید. شما میتوانید حرکات روزمره (راه رفتن، نشستن، برداشتن اشیا) را به خوبی

انجام دهید و در فعالیتهای فیزیکی معمولی شرکت کنید. اما شاید هیچ فعالیت بدنی خاصی را با
جدیت دنبال نکنید یا در مهارتهای حرکتی ظریف (مثل خوشنویسی، خیاطی، یا نواختن ساز) چندان

توانمند نباشید.

2 - هوش موسیقیایی = 52

نمره 52 در هوش موسیقیایی (Musical Intelligence) نشانه وضعیت متعادل و متوسط است. این
نمره نه نشانه بیتوجهی به موسیقی است و نه نشانه استعداد ویژه، بلکه یعنی موسیقی در زندگی شما
حضور دارد اما نه به عنوان یک عنصر اصلی یا تعیینکننده. شما از موسیقی لذت میبرید، اما شاید به

طور عمیق به آن فکر نکرده باشید یا آن را به صورت فعال دنبال نکنید. موسیقی برای شما یک همراه
روزمره است، نه یک شور و اشتیاق یا یک مهارت فنی.

3 - هوش برون فردی = 27

نمره 27 در هوش برونفردی (Interpersonal Intelligence) در محدوده پایین قرار دارد و نشاندهنده
چالش در ارتباط با دیگران، درک احساسات آنها، همدلی و مهارتهای اجتماعی است. اما بسیار مهم

است که بدانید این عدد به معنای «ناتوانی دائمی در ارتباط» یا «بد بودن» نیست. این یک سیگنال برای
رشد است، نشان میدهد که این حوزه نیاز به توجه، تمرین و استراتژیهای خاص دارد. صحبت با

غریبهها یا حتی آشنایان برایتان دشوار و پراسترس است. گاهی نمیدانید چه بگویید یا چطور مکالمه را
ادامه دهید. درک احساسات دیگران و قرار گرفتن در جایگاه آنها برایتان چالشبرانگیز است. ترجیح

میدهید کارها را تنها انجام دهید و از وابستگی به دیگران دوری کنید. به سختی از دیگران کمک
میخواهید یا احساسات و نیازهای خود را بیان میکنید. افراد با نمره پایین برونفردی اغلب دارای

هوشهای درخشان دیگری مانند هوش درونفردی، منطقی و تحلیلی و فضایی و هنری هستند. بسیاری
از دانشمندان، هنرمندان، نویسندگان و برنامهنویسان بزرگ تاریخ، هوش برونفردی پایینی داشتهاند اما

با استفاده از نقاط قوت دیگرشان به موفقیتهای بزرگ رسیدهاند.

  پاسخ ها
مخالفم به کتاب و کتابخوانی علاقه دارم. 1

تا حدودی می توانم به سرعت و آسانی اعداد را در ذهنم حساب کنم. 2
موافقم وقتی چشمانم را می بندم می توانم تصاویر واضحی را ببینم. 3

تا حدودی من به طور منظم حداقل در یک ورزش یا فعالیت های بدنی شرکت دارم. 4



تا حدودی افراد اغلب با من مشورت می کنند. 5

کاملاً موافقم من معمولاً زمانی را در تنهایی صرف تفکرّ، مراقبه و اندیشیدن در مورد سؤالات مهم
زندگی می کنم. 6

مخالفم من از صدای دلنشینی برای خواندن برخوردارم. 7
تا حدودی من همه ی انواع حیوانات را دوست دارم. 8
تا حدودی قبل از نوشتن یا گفتن یا خواندن کلمات، آن ها را در ذهنم می شنوم. 9
موافقم در مدرسه از درس هایی چون ریاضیات و علوم لذتّ می برم. 10
موافقم من نسبت به رنگ ها علاقمند و حساسم. 11
مخالفم خیلی مشکل است که برای مدت طولانی آرام در جایی بنشینم. 12
مخالفم ورزش های گروهی را بیشتر از ورزش های انفرادی ترجیح می دهم. 13
موافقم در جلساتی که به رشد و آگاهی های فردی ام افزوده می شود شرکت می کنم. 14

تا حدودی آهنگ های ناموزون و سازهای خارج از ریتم را تشخیص می دهم. 15
موافقم موضوعات زیست محیطی برایم اهمیت دارند. 16
موافقم گوش کردن به رادیو و نوار صوتی بیشتر از تلویزیون یا فیلم به من آموزش می دهد. 17

تا حدودی از بازی های منطقی، معماها و سایر بازی های فکری (از قبیل شطرنج) لذتّ می
برم. 18

تا حدودی اغلب برای ضبط محیط اطرافم (در صورت امکان) از دوربین فیلم برداری استفاده می
کنم. 19

مخالفم به کارهایی که با دست انجام می شود مانند دوختن، بافتن، نجاری، مدل سازی و
حکاّکی علاقمندم. 20

مخالفم وقتی مشکل دارم ترجیح می دهم از کسی کمک بگیرم تا اینکه تنهایی روی آن کار
کنم. 21

موافقم قادرم با شکست ها و مشکلاتم با حالتی انعطاف پذیر مواجه شوم. 22
کاملاً موافقم اغلب به موزیک هایی از رادیو یا ضبط صوت یا سی دی و غیره گوش می دهم. 23

تا حدودی من از طبیعت لذتّ می برم. 24

تا حدودی من از بازی با کلمات مانند جدول کلمات متقاطع، جملات درهم ریخته یا اسم رمزها
لذتّ می برم. 25

موافقم دوست دارم آزمایش هایی (اگر…آنگاه) ترتیب دهم، (مثلاً اگر به گیاهانم دوبرابر کود
دهم چه اتفاقی می افتد؟). 26

تا حدودی من از معماهای دیداری مانند پازل ها و تصاویر سه بعدی لذتّ می برم. 27

تا حدودی بهترین افکار وقتی به سراغ من می آیند که مشغول یک فعالیت جسمی (از قبیل
پیاده روی، دو، شنا و…) هستم. 28

کاملاً مخالفم من حداقل سه دوست نزدیک و صمیمی دارم. 29
کاملاً موافقم یک سرگرمی یا مشغولیت و فعالیت ویژه ای دارم که به تنهایی انجام می دهم. 30

تا حدودی یکی از آلات موسیقی را می نوازم. 31

تا حدودی من کلکسیونی از قبیل سنگ ها، صدف ها، برگ ها، حشرات، تمبر، کارت های
ورزشی … را جمع می کنم. 32

موافقم من اغراق های زبانی، ایهام، آهنگ های بی معنی و کلمات دوپهلو را دوست دارم. 33
کاملاً موافقم من در جستجوی الگوها، توالی یا نظم و سازمان چیزها هستم. 34
کاملاً موافقم در خواب رؤیاهای روشنی می بینم. 35
کاملاً مخالفم اغلب دوست دارم اوقات فراغت خود را بیرون خانه سپری کنم. 36

کاملاً مخالفم من از سرگرمی های جمعی مانند منچ بیشتر از سرگرمی های فردی مانند بازی های
رایانه ای خوشم می آید. 37

کاملاً موافقم اهداف ویژه ای در زندگی دارم که مرتب به آن ها فکر کنم. 38



کاملاً موافقم زندگی من بدون موسیقی بسیار یکنواخت و بی هیجان خواهد بود. 39
تا حدودی من مرتباً گزارش تغییرات هوایی را کنترل می کنم. 40

کاملاً موافقم دروس ادبیات و اجتماعی از ریاضی و علوم برایم آسان تر هستند. 41

کاملاً موافقم درباره چگونگی کارکرد چیزها علاقمندم و در مورد پیشرفت های علمی و کشفیات
جدید علم خود را به روز نگه می دارم. 42

تا حدودی معمولاً قادرم مسیر در یک محل ناآشنا پیدا کنم. 43

تا حدودی هنگام صحبت تمایل دارم دست های خود را تکان دهم و از ژست ها و زبان بدن
(مانند تغییر چهره) استفاده کنم. 44

کاملاً موافقم از آموزش دادن دانسته هایم به دیگران لذتّ می برم. 45

موافقم من از طریق عکس العمل دیگران، دیدگاه واقع بینانه ای نسبت به نقاط قوت و
ضعف خود دارم. 46

کاملاً موافقم اغلب در طی روز مدام یک آهنگ در ذهنم اجرا می شود. 47

کاملاً موافقم تفاوت های موجود میان انواع درختان، سنگ ها، پرندگان یا سایر گیاهان و جانوران
را به خوبی بیان می کنم. 48

مخالفم وقتی در ماشین هستم دوست دارم علائم و تابلوهای تبلیغاتی را بخوانم و به آن ها
بیشتر از مناظر اطراف توجه کنم. 49

کاملاً موافقم باور دارم تقریباً برای هر چیزی یک تفسیر منطقی وجود دارد. 50
تا حدودی من طراحی را دوست دارم و من اغلب طراحی می کنم. 51
موافقم من نیاز دارم چیزها را لمس کرده یا نگه دارم تا بتوانم بیشتر درباره آن ها یاد بگیرم. 52

مخالفم فکر می کنم قدرت رهبری خوبی دارم و اطرافیان و دوستانم نیز این موضوع را قبول
دارند. 53

کاملاً موافقم من ترجیح می دهم تعطیلات آخر هفته را در یک اتاق یا مکان خلوت سپری کنم تا
اینکه در یک جای عمومی و شلوغ باشم. 54

کاملاً مخالفم با استفاده از یک ابزار موسیقی ساده به راحتی می توانم اوقات فراغت خود را سپری
کنم. 55

مخالفم من از ماهیگیری، باغبانی، کاشتن گیاهان و آشپزی لذتّ می برم. 56
موافقم اغلب در مکالماتم به چیزهایی اشاره می کنم که قبلاً خوانده یا شنیده ام. 57
موافقم من می توانم به صورت واضح به مفاهیم غیرملموس، انتزاعی و خیالی فکر کنم. 58

کاملاً موافقم جغرافیا از ریاضی برایم آسان تر است. 59
موافقم من از بازی های پرهیجان (از قبیل پینت بال و رانندگی پرهیجان) لذتّ می برم. 60

تا حدودی من در میان جمع احساس راحتی می کنم. 61
موافقم من با اراده و مستقل هستم. 62

تا حدودی آهنگ های بسیاری از آوازها یا قطعات موسیقی را می دانم. 63

کاملاً موافقم از مشاهده رویدادهای طبیعی (مانند ستاره ها، ماه، جزر و مد) لذتّ برده و دوست
دارم جزئیات اطلاّعات درباره ی آن ها را به دست آورم. 64

تا حدودی اغلب اطرافیانم معنی کلمات را از من می پرسند. 65

تا حدودی به کشف عیوب منطقی کارهایی که مردم در خانه و محل کار خود انجام می دهند یا
در مورد آن ها صحبت می کنند، علاقه دارم. 66

تا حدودی می توانم تصور کنم (از نگاه یک پرنده)، اجسام از بالا چگونه به نظر می رسند. 67
مخالفم من از نظر جسمی و اندازه اندام های بدنی کاملاً متناسبم. 68

کاملاً مخالفم من در فعالیت های مدرسه ،مسجد، همسایگان و فعالیت های اجتماعی شرکت می
کنم. 69

کاملاً مخالفم من یک دفتر خاطرات روزانه دارم تا اتفّاقات زندگی ام را یادداشت کنم. 70
کاملاً مخالفم اگر یک قطعه موزیک را یک یا دوبار بشنوم می توانم به آسانی آن را تکرار کنم. 71



تا حدودی دوست دارم کتاب ها یا مجلاتّی را بخوانم یا برنامه های تلویزیونی را ببینم که به
طبیعت مربوط می شود. 72

مخالفم اخیراً چیزی نوشته ام که به آن افتخار می کنم. 73

کاملاً موافقم وقتی چیزی به روش خاصی اندازه گیری، طبقه بندی، تجزیه یا کمیت گذاری می
شود احساس خوبی دارم. 74

موافقم من ترجیح می دهم کتاب، مجلاتّ و روزنامه هایی را بخوانم که تصاویر زیادی دارند. 75

کاملاً موافقم برای یادگیری مهارت های جدید نیاز دارم تا تمرین انجام دهم، به جای اینکه درباره
آن بخوانم یا فیلمی را تماشا کنم. 76

کاملاً مخالفم من ترجیح می دهم شب تعطیل را در یک میهمانی بگذرانم تا تنها در خانه بمانم. 77
تا حدودی من ترجیح می دهم یک شغل مستقل داشته باشم تا برای دیگران کار کنم. 78
تا حدودی اغلب هنگام کار کردن آواز می خوانم یا زمزمه می کنم یا ضربه می زنم. 79

کاملاً مخالفم در تعطیلات خود ترجیح می دهم به مکان های طبیعی مانند پارک یا جنگل بروم تا
به یک هتل مجللّ و پر رفت و آمد. 80


